

Protokół Nr XLIX
z XLIX sesji Rady Miasta Żagań odbytej w dniu 25 października 2013 r.

Obrady zostały zwołane w Sali Kurlandzkiej Pałacu Książęcego w Żaganiu na dzień 25 października 2013 r.

Zawiadomienie o zwołaniu sesji z proponowanym porządkiem obrad oraz projekty uchwał radni otrzymali. Zawiadomienie o zwołaniu sesji z proponowanym porządkiem obrad stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Potwierdzenie odbioru zawiadomienia o zwołaniu sesji oraz projektów uchwał stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta- Zanim rozpoczniemy dzisiejszą sesję chciałabym wszystkich prosić o to aby minutą ciszy uczcić pamięć zmarłego wczoraj społecznika żagańskiego Prezesa Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Pana Ryszarda Muzyłaka. Bardzo proszę wszystkich o powstanie.

Osoby uczestniczące w sesji powstały i uczciły pamięć zmarłego minutą ciszy.

Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poprosiła o zabranie głosu Burmistrza Pana Daniela Marchewkę.

Burmistrz Miasta Żagań w swym wystąpieniu wspominał zmarłego, stwierdził, że w swych działaniach był bezkompromisowy, w działaniach zawsze kierował się dobrem ogółu i zrobił wiele dobrego dla lokalnej społeczności.

Przewodnicząca Rady Miasta poprosiła Panów Marka Wojtalę i Mateusza Pazurę z ich trenerem Panem Arturem Niezgodą a następnie poprosiła Burmistrza o zabranie głosu.

Burmistrz Miasta Żagań- Patrzenie na mistrzów. Ci ludzie są mistrzami. Są to nasi wojownicy, możemy być z nich dumni.

Trener Artur Niezgoda podziękował Burmistrzowi i Radzie Miasta za pomoc w wyjeździe na Mistrzostwa Świata w Niemczech, powiedział, że na mistrzostwach żaganianie zdobyli 5 medalów.

Przewodnicząca Rady Miasta- W imieniu Rady Miasta dziękuje zawodnikom i życzy sukcesów. Poprosiła o zabranie głosu następujące zaproszone osoby:

Ksiądz Zygmunt Mokrzycki- W kontekście odejścia jednego z ludzi po którym pozostał ślad oraz ludzi którzy osiągnęli sukces w sporcie zapraszam w niedzielę na koncert organowo – wokalny.

Radni Miasta Żagań otrzymali zaproszenia.

Tomasz Hucal- Zapraszam w imieniu organizatorów na II Bieg Niepodległości, który odbędzie się 10 i 11 listopada. Dziękuję Miastu za wsparcie.

Naczelnik Zbigniew Białkowski- W imieniu organizatora Pana Burmistrza Daniela Marchewki zapraszam w dniu 26 października do Hali Sportowej Arena na uroczyste pasowanie uczniów klas pierwszych.

Przewodnicząca Rady Miasta- W najbliższych dniach będzie się w Żaganiu dużo działo.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Halina Szyposz powitała Dyrektorów placówek oświatowych, stwierdzając: Dzisiejsza sesja jest również poświęcona sprawom oświaty, pracowników Urzędu Miasta, przedstawicieli mediów, koleżanki i kolegów radnych, Burmistrza Pana Daniela Marchewkę.

Otwarcia sesji Przewodnicząca Rady Miasta dokonała o godz. 11.25 wypowiadając formułę: „Otwieram XLIX sesję zwyczajną Rady Miasta Żagań „. Stwierdziła, że na 21 radnych w sesji uczestniczy 18 radnych, 3 radnych- nieobecność usprawiedliwiona, a więc wszystkie uchwały podjęte na dzisiejszej sesji będą prawomocne. Lista obecności radnych na XLIX sesji Rady Miasta Żagań stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista osób zaproszonych na sesję stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miasta- Przechodzimy do porządku obrad. Otrzymał Państwo tydzień temu proponowany porządek obrad i do porządku obrad Pan Burmistrz proponuje wprowadzić autopoprawkę i uchwałę. Zanim będziemy głosować nad wprowadzeniem autopoprawki bardzo proszę Pana Burmistrza o wyjaśnienie.

Burmistrz Miasta Żagań- Otrzymał Państwo już na Komisję Budżetu (22.10.2013 r.) autopoprawkę aby w ramach współpracy z powiatem żagańskim wykonać inwestycję polegającą na wybudowaniu ciągu pieszego przy ul. Żółkiewskiego w Żaganiu. Ta ulica jest szczególnie niebezpieczna zimą, dochodzi do wielu wypadków, chodzi o bezpieczeństwo pieszych głównie dzieci udające się do szkoły nr 5 i Gimnazjum. Słyszałem sugestie, że ul. Żółkiewskiego jest drogą powiatową. Proponuję aby droga i chodnik nadal były powiatowe, na przejęcie jej przez Gminę Żagań o statusie miejskim jest już za późno, partycypowalibyśmy w kosztach budowy chodnika natomiast koszty utrzymania drogi i chodnika byłyby w gestii powiatu, on ponosił by z tego tytułu wydatki.

Byłoby to z naszej strony wyciągnięcie ręki, żeby zamknąć już tamten odcinek miasta ponieważ powodował on szereg kontrowersji. Było szereg pism z kilku lat mieszkańców w tej sprawie, była mowa o tym w poprzedniej Radzie Miasta. Ja bardzo proszę żeby wprowadzić tą autopoprawkę teraz, jeżeli chodzi o dyskusję to będziemy dyskutować przed samym przyjęciem, będziecie Państwo merytorycznie zadawali pytania, jeżeli zdecydujecie że nie to wtedy ..., żeby usprawnić przebieg sesji bo sprawy oświatowe trochę zajmą.

Przewodnicząca Rady Miasta- W związku z tym do porządku obrad proponuję w punkcie 9.1. wprowadzić proponowaną autopoprawkę. Proszę Radny Antoni Budziło.

Radny Antoni Budziło odczytał wniosek o uzupełnienie i zmiany porządku obrad – stanowi on załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta- Szanowny Panie Radny. Z ubolewaniem stwierdzam, że gdyby Pan to odczytał na Komisjach to byłyby to zasadne zmiany. Jeżeli Pan może to żeby Pan skonstruował wnioski formalne. Bo rozumiem, że są to wnioski formalne, krótko proszę o podanie radnym o co Pan prosi, żeby przegłosowali. Radny Antoni Budziło – 1. dodanie punktu- informacja Przewodniczącej Rady Miasta oraz Burmistrza Miasta o wynikach analizy

złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych, a także oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników Urzędu Miasta,
2. dodanie punktu- podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Miasta na okres do 31.12.2013 r.
3. poszerzenie punktu 4 proponowanego porządku obrad o przyjęci również protokołu z XLVIII sesji rady Miasta odbytej w dniu 27.09.2013 r.

Pani Przewodnicząca ja mam drugi egzemplarz.

Przewodnicząca Rady Miasta- Panie Radny. Ja w tej chwili nie będę czytać tego. Miałam nadzieję, że dogadaliśmy się na Komisji Gospodarki na której podałam swój numer telefonu, termin dyżurów, ale Pan Radny lubi czytać. Poddaję pod głosowanie wnioski formalne przeczytane przez Radnego Antoniego Budziłło.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad przeczytanymi przez Radnego Antoniego Budziłłę wnioskami formalnymi każdorazowo pytając kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad proszę o podniesienie ręki : za, przeciw, wstrzymał się.

Wynik głosowania :

Wniosek Nr 1 – „Za”-2, „Przeciw”-12, „Wstrzymało się”-3 .

Wniosek Nr 2 – „Za”-2, „Przeciw”-12, „Wstrzymało się”-3 .

Wniosek Nr 3 – „Za”-2, „Przeciw”-12, „Wstrzymało się”-3 .

Przewodnicząca Rady Miasta – Wnioski formalne zostały przez Radę odrzucone.

Przewodnicząca Rady Miasta- Przechodzę do głosowania wniosku o wprowadzenie do punktu 9.1. autopoprawki proponowanej przez Burmistrza Daniela Marchewkę.

Kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad autopoprawki dotyczącej projektu uchwały, którą Państwo otrzymaliście w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok Gminy Żagań o statusie miejskim dotyczącej pomocy dla Powiatu Żagańskiego.

Wynik głosowania: „Za”-14, „Przeciw”-1, „Wstrzymało się”-3 .

W związku z tym autopoprawka będzie w punkcie 9.1.; natomiast projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Żagańskiego żeby nie zmieniać numeracji proponuję wprowadzić jako ostatni 9.9. Otwieram dyskusję w temacie. nie widzę dyskusji.

W związku tym kto jest za przyjęciem w punkcie 9.9. porządku obrad projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Żagańskiego. Przewodnicząca Rady Miasta

každorazowo pytała- Kto jest : za, przeciw, wstrzymał się- proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania: „Za”-14, „Przeciw”-1, „Wstrzymało się”-3 .

Przewodnicząca Rady Miasta- Projekt uchwały został wprowadzony większością głosów w punkcie 9.9. Szanowni Państwo. Teraz przegłosujemy cały porządek obrad z proponowanymi zmianami. Przewodnicząca Rady Miasta każdorazowo pytała- Kto jest : za, przeciw, wstrzymał się proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania: „Za”-16, „Przeciw”-1, „Wstrzymało się”-0 .

Przewodnicząca Rady Miasta – Porządek obrad ilością 16 głosów został przyjęty. Zamykam punkt 2 przechodzę do punktu 3.

3. Ocena funkcjonowania szkół i placówek oświatowo-wychowawczych oraz osiągnięć edukacyjnych szkół podstawowych i gimnazjów w mieście.

Przewodnicząca Rady Miasta Żagań stwierdziła, że wszyscy radni otrzymali tydzień wcześniej materiały i wiedzą jakie pytania zadać. Prosiła po kolei Dyrektorów poszczególnych jednostek o przedstawienie prezentacji.

Prezentacje multimedialne przedstawili Dyrektorzy Miejskich Przedszkoli Nr 2, 3, 5, 6. Dyrektorzy Miejskich Przedszkoli w raportach przedstawili funkcjonowanie placówki oraz jej osiągnięcia.

Zgłaszali również potrzeby remontowe, za najważniejsze uważali remonty dachów.

Po każdej prezentacji Przewodnicząca Rady Miasta zwracała się do radnych: Czy ktoś ma pytania? Nastąpiły następujące zapytania radnych i odpowiedzi Dyrektorów przedszkoli.

Miejskie Przedszkole Nr 2

Radny Marian Świątek: Z Panią Dyrektorem współpracuję, miałem wykład z historii regionu. Chciałbym prosić o progi zwalniające, tam samochody szybko jadą, zgłaszałem wcześniej interpelacje- jestem ignorowany.

Miejskie Przedszkole Nr 3

Naczelnik Wydziału Oświaty: Proszę o wymienienie dwóch najważniejszych potrzeb. Dyrektor Przedszkola-Najważniejsze to prace związane z zabezpieczeniem przeciwpożarowym. Po kontroli Straży Pożarnej został sporządzony protokół i trzeba wprowadzić zalecenia. To są przepusty w kotłowni, jest to niewielki koszt około 3 tysięcy, 2,5 tysiąca to instalacja hydrantowa wewnętrzna. Jeżeli chodzi o oświetlenie awaryjne to do tego co jest trzeba dołożyć trzy lampy i oczywiście instalacja do podłączenia tego wszystkiego. Przydały by się dwie pary drzwi ogniotrwałych to koszt około 2100 zł. sztuka. W kwocie 15000 to wszystko da się zrobić.

Miejskie Przedszkole Nr 5

Po przedstawionej prezentacji Przewodnicząca Rady Miasta stwierdziła: Zwróćcie Państwo uwagę trzecie przedszkole trzeci dach. Pytań do Pani Dyrektora nie było.

Miejskie Przedszkole Nr 6

Pytań do Pani Dyrektora nie było.

Po prezentacji przedszkoli Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła przerwę w obradach. Przerwa w obradach trwała od godz. 12.35 do godz.13.00. Po przerwie w obradach uczestniczy 18 radnych.

Po przerwie prezentacje przedstawili kolejno Dyrektorzy Szkół Podstawowych.

Dyrektorzy Szkół Podstawowych w raportach przedstawili funkcjonowanie placówki oraz jej osiągnięcia.

Po każdej prezentacji Przewodnicząca Rady Miasta zwracała się do radnych: Czy ktoś ma pytania? Nastąpiły następujące zapytania radnych i odpowiedzi Dyrektorów Szkół.

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1

Pytań do Pani Dyrektora nie było.

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2

Radny Bartłomiej Woś- Co jest dla Pani Dyrektora najważniejsze z potrzeb remontowych?

Dyrektor Szkoły- Wszystko jest ważne, najważniejszy jest remont dachu lecz jest to inwestycja na którą potrzeba bardzo dużo pieniędzy.

Radny Bartłomiej Woś- A naprawy bieżące?

Dyrektor Szkoły- Radzimy sobie. Aczkolwiek jeżeli chodzi o stołówkę to w grę wchodzi wyposażenie kuchni.

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3

Radny Bartłomiej Woś- Chciałbym zapytać o Orlika. Czy boisko działa?

Dyrektor Szkoły- Boisko jest w dalszym ciągu zamknięte. Są usterki. Firma wykonująca boisko splajtowała. Musimy czekać na pieniądze od ubezpieczyciela. Nie wiem czy rada Miasta nie będzie musiała zabezpieczyć środki na usunięcie usterek.

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 4

Podczas prezentacji Pani Dyrektor zaapelowała aby plac zabaw zlokalizować na terenie Szkoły, doszły ją słuchy że ma on powstać na Osiedlu – lokalizacje na terenie Szkoły uzasadniała bezpieczeństwem dzieci, byłby on pod nadzorem. Jeżeli chodzi o prace nad uchwalaniem budżetu na 2014 rok: Stwierdziła, że w przyszłym roku szkoła będzie obchodziła 60-lecie w związku z tym prosiła bym o wsparcie od Państwa.

Pytań do Pani Dyrektor nie było.

Po prezentacji Szkół Podstawowych Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła przerwę w obradach. Przerwa w obradach trwała od godz. 14.30 do godz.14.45. Po przerwie w obradach uczestniczy 17 radnych, nieobecny Radny Krystian Marchewka. Kontynuowano prezentacje.

Zespół Szkół Nr 1

Podczas prezentacji o godz. 15.00 na sale obrad powrócił Radny Krystian Marchewka.

Radny Antoni Budziłło- Czy szkoła korzysta z hali sportowej?

Dyrektor Zespołu Szkół- Nie korzysta, środki nie były ujęte w budżecie 2013 r., zajęcia odbywają się na salach gimnastycznych.

Radny Bernard Świątek- Czy są dyżury nauczycieli?

Dyrektor Zespołu Szkół- Dyżury nauczycielskie są bardzo precyzyjnie rozplanowane, ja wiem do czego Pan zmierza

Radny Bernard Świątek- Młodzież opanowała blok na Osiedlu XXX-lecia , kopci papierochy...

Przewodnicząca Rady Miasta- Panie Radny, Szkoła rozplanowała dyżury, nie ma fizycznej możliwości pełnienia dyżurów poza szkołą. Czy ktoś ma jeszcze pytania w sprawie prezentacji?

Dalszych pytań nie było.

Zespół Szkół Nr 2

Po zakończeniu prezentacji przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 nie było pytań.

Prezentacja multimedialna szkół i palcówek oświatowych została zakończona. Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poprosiła Naczelnika Zbigniewa Białkowskiego o podsumowanie stanu oświaty. Naczelnik Wydziału Oświaty Pan Zbigniew Białkowski przedstawił strukturę żagańskiej oświaty, liczbę dzieci uczęszczających do przedszkoli i szkół, ilości etatów pedagogicznych i niepedagogicznych w poszczególnych placówkach, budżety

placówek, stwierdzając, że otrzymana subwencja oświatowa jest mniejsza od budżetu szkół; Gmina dopłaca do szkół 1 815 943,00 zł. oraz przedstawił wyniki sprawdzianu w Szkołach Podstawowych oraz wyniki egzaminu w Gimnazjach. Na zakończenie zaproponował:

- zaplanowanie w budżecie miasta środków na gruntowny remont co najmniej dwóch dachów rocznie,
 - przeprowadzenie gruntownej analizy organizacji placówek oraz budżetów jednostek w celu racjonalnego podziału i wykorzystania środków finansowych, jak również przygotowania placówek do zmieniających się wymagań w związku ze zmianami przepisów oświatowych.
- Pytań do Naczelnika Wydziału Oświaty Pan Zbigniewa Białkowskiego nie było.

Następnie Przewodnicząca Rady miasta oddała głos Burmistrzowi Miasta Żagań który w imieniu swoim i współpracowników podziękował za wkład pracy wniesiony w rozwój jednostek oświatowych. Stwierdził ponadto, że należy zastanowić się systemowo nad potrzebami, rozwiązywać je w dłuższym okresie czasu.

Przewodnicząca Rady Miasta w imieniu całej Rady podziękowała Dyrektorom za prezentację, za ich pracę i zaangażowanie, o godz.16.20 ogłosiła przerwę. Koniec przerwy nastąpił o godz. 16.45.

4. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Miasta Żagań odbytej w dniu 20.09.2013 r.

Po przerwie w obradach uczestniczy 16 radnych.

Przewodnicząca rady Miasta- Otrzymał Państwo informację, że w Biurze Rady jest do wglądu protokół z sesji, nikt nie wniósł uwag do tego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie pytając: Kto jest za przyjęciem protokołu z XLVII sesji Rady Miasta Żagań odbytej w dniu 20 września 2013 r. proszę o podniesienie ręki
Wynik głosowania- Za przyjęciem protokołu głosowało jednogłośnie 16 osób.

5. Sprawozdania z stałych Komisji Rady Miasta Żagań.

Przewodnicząca Rady Miasta poprosiła aby Przewodniczący Komisji przedstawili sprawozdania z prac bez wyników głosowania nad projektami uchwał, stwierdziła: wyniki głosowania nad projektami uchwał zostaną przez nich przedstawione przy ich głosowaniu.

Komisja Gospodarki Miejskiej – Przewodniczący Komisji nieobecny, sprawozdanie przedstawił Członek Komisji Radny Bartłomiej Woś

Komisja obradowała w dniu 21 października 2013 r. Zajęliśmy się projektami uchwał.

Komisja Budżetu i Finansów – Przewodnicząca Komisji nieobecna, sprawozdanie przedstawił Zastępca Przewodniczącego Radny Cyprian Maszlong

Posiedzenie odbyło się w dniu 22 października. Było 7 radnych. Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z potrzebami szkół i placówek oświatowo-wychowawczych. Obrady zakończyły się o godz. 17.30.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury

23 października 2013 r. o godz.16 odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty. Uczestniczyło w nim 5 radnych z 7 osobowego składu Komisji, nieobecność dwóch radnych usprawiedliwiona.

Zajeliśmy się propozycjami uchwał.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Zastępca Przewodniczącego Komisji Radny Krystian Marchewka

Posiedzenie odbyło się w dniu 24.10.2013 r., jednak z powodu braku większości z członków Komisji posiedzenie zostało zakończone bez opiniowania projektów uchwał.

Przewodnicząca Rady Miasta- Zamykam punkt 5 przechodzę do punktu 6.

6. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Miasta- W materiałach otrzymaliście Państwo sprawozdanie.

Czy ktoś ma jakieś pytania do mnie. Proszę bardzo Radny Piotr Łoś.

Radny Piotr Łoś- Mam pytanie do Radnego Cypriana Maszlonga. Kto był obecny na posiedzeniu Komisji?

Radny Cyprian Maszlong- Mogę.....

Przewodnicząca Rady Miasta- To nie jest przedmiotem sprawozdania. Czy ktoś ma pytania dotyczące mojego sprawozdania? Zamknęłam temat sprawozdań Komisji. To nie jest przedmiotem tego punktu.... Poddaję pod głosowanie: Kto jest za przyjęciem mojego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania: 15 – „Za” , 1- „Wstrzymał się”.

Przewodnicząca Rady Miasta – Informacja została przyjęta.

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Miasta- Również otrzymaliście Państwo w materiałach sprawozdanie Burmistrza. Czy ktoś ma w tym temacie jakieś pytania? Pytań odnośnie sprawozdania nie było. Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie pytając: Kto jest za przyjęciem sprawozdania Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania – Jednogłośnie 16 osób „Za”.

Przewodnicząca Rady Miasta- Dziękuję bardzo. Zamykam punkt 7, przechodzę do punktu 8.

8. Interpelacje, wnioski i zapytania.

Z następującymi interpelacjami, wnioskami i zapytaniami wystąpili radni:

Zapytanie Radnego Cypriana Maszlong

Chodzi mi o ul. Nocznickiego, Osiedla na ulicy Nocznickiego. Kiedy zostanie dokończona ta inwestycja? Z moich informacji wynika, że ta inwestycja ma być zakończona do końca roku, w sumie koniec roku się zbliża a niestety nic się nie dzieje. Bardzo bym prosił o odpowiedź.

Interpelacja Radnego Bartłomieja Woś

Dotyczy następującej złożonej petycji - „ My mieszkańcy ulicy Bolesława Prusa zwracamy się z prośbą o dokończenie przebudowy drogi na naszym odcinku 200 metrów. Wykonawcą robót drogowych była spółka Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania i Robót Drogowych, dokończenie rozpoczętych prac miało nastąpić do końca 2012 roku. W związku ze zmianą władz samorządowych prosimy o podjęcie szybkich działań w celu dokończenia tej inwestycji. ”. Radny Bartłomiej Woś stwierdził: Chodzi o dokończenie tej drogi która została rozpoczęta, ten kawałek. Do interpelacji nawiązał Radny Stanisław Piniuta - Było spotkanie z mieszkańcami, którzy wręczyli mi tą petycję. Nie chodzi o to żeby to teraz zostało zrobione, tylko pomyśleć o ujęciu tego w przyszłym roku, dokończyć te sprawy które zostały kiedyś rozpoczęte.

Zapytania Radnego Piotra Łoś

1/Chodzi o przygotowanie materiałów, chodzi o ustawę śmieciową. Jak na dzień dzisiejszy wygląda wykonanie tej ustawy? Ile powinno być deklaracji, ile złożono tych deklaracji? Jak przebiega sytuacja odnośnie płacenia przez mieszkańców za wywóz śmieci? ; Rozliczenie z MPO i RD.

2/Jak wygląda obecnie sytuacja finansowa miasta? Czy miasto płaci dla Energetyki bo powyłączone są ulice, czy dla MPO, czy stać nas na ulicę Żółkiewskiego?

3/Mieszkańcy pytają o Filię Biblioteki na Osiedlu XXX-lecia. Czy jest możliwość czegoś takiego zorganizowania?

Radny Stanisław Piniuta

Idąc w sukurs jeżeli chodzi o ustawę śmieciową kilku rzemieślników zawodów praktycznie wymierających jak krawiec, szewc, zegarmistrzowie. Czy musi to być traktowane według przepisów ogólnych? Czy nie można ich potraktować jako zawód wymierający? - jakieś zmniejszenie lub inne potraktowanie tych przepisów jeżeli chodzi o ustawę śmieciową.

Radny Antoni Budziłło

1/ Dot. zmiany uchwały Nr XXXII/101/2012 Rady Miasta Żagań z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim. Zaproponował następujące propozycje: „Wywóz nieczystości stałych z nieruchomości niezamieszkałych, a więc tych gdzie jest prowadzona działalność gospodarcza- umożliwić z jednego razu w tygodniu na jeden lub dwa razy w miesiącu, lub zmniejszenie urządzenia do gromadzenia nieczystości z 110 l do 60 l, lub może umożliwić zakup worków, lub może zaproponować w małych np. jednoosobowych działalnościach gospodarczych (krawiec, szewc, firmy ubezpieczeniowe) aby mogły zawrzeć jedną umowę zbiorczą na jedno urządzenie. W/w przedsiębiorcy nie produkują tyle śmieci aby były one zbierane raz w tygodniu.”

2/Następne pytanie: „Proszę o interwencję o środek jezdni jak rozmawialiśmy na przerwie w stronę Rudawicy, jest ciemno tam dużo ludzi jeździ i wraca. Na ulicy Żelaznej również nie ma oświetlenia, tam jest ciemno”.

3/Chodzi o podjęcie decyzji w sprawie samochodu dla Straży Miejskiej on się sypie”.

4/"Chodzi o umożliwienie korzystania przez uczniów w godz. od 7 do 15 z Hali Sportowej w Zespole Szkół Nr 1". Zadane ostatnie dwa pytania złożył również w formie pisemnej – stanowią one załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta- Czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Zamykam punkt 8 przechodzę do punktu 9.

9. Podjęcie uchwał w sprawie:

9.1. Autopoprawka do projektu uchwały Rady Miasta w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żagań o statusie miejskim na 2013 rok

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że autopoprawka dotyczy udzielenia pomocy finansowej dla powiatu Żagańskiego na budowę chodnika przy ul. Żółkiewskiego.

Następnie dokonała otwarcia dyskusji w tym temacie.

Radny Piotr Łoś- Dziwi mnie fakt przeznaczenia na tą inwestycję 120 tysięcy. Są interpelacje na temat ulicy Tartakowej. Szkoda, że mieszkańcy tej ulicy nie poprosili panią Redaktor Gazety Regionalnej, żeby pokazać jak tam wygląda bo wątpię by ktokolwiek z Was tam był i to widział na Komisji Budżetu i Finansów prosiłem Pana Kwietnia by tam zajrzał. Tam po kolana są dziury. Dostałem odpowiedź na to, że ta droga ze względu na brak pieniędzy w tym roku nie będzie robiona, może w budżecie na przyszły rok znajdą się pieniądze. Ta droga jest bardziej potrzebna, niż ten chodnik. Ja specjalnie tam pojechałem i widzę, że nie ma potrzeby tego chodnika. Ja wiem, że się zbliża kampania wyborcza, że trzeba to zrobić, żeby niektórym radnym przysporzyć głosów ale do tej pory powiat nie narysował nawet pasów bezpieczeństwa. Nikt się do miasta przez te trzy lata nie zwracał o wykonanie tego chodnika, nie mamy pieniędzy, te pieniądze możemy na coś innego przeznaczyć, bo to nie jest mała suma 120 tysięcy. Pomyślmy najpierw zanim podejmiemy decyzję o te 120 tysięcy co mieszkańcy powiedzą, żeby prasa napisała kto będzie głosował za tym chodnikiem po nazwisku, czy nie ma spraw ważniejszych. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca Rady Miasta- Panie Radny. Żeby dzieci mogły bezpiecznie uczyć się w szkole najpierw muszą się bezpiecznie dostać do tej szkoły. I dziwię się skoro Pan tam chodził widział ile dzieci tamtędy chodzi i w jakich warunkach chodzi. Na pewno ta droga nie jest bezpieczna, ten chodnik jest robiony dla uczniów uczęszczających do Zespołu Szkół Nr 2. I to jest ogromne osiedle, to osiedle w którym mieszkańcy też płacą podatki z którego dzieci uczęszczają do Zespołu Szkół Nr 2, jednej z dwóch największych szkół w Żaganiu.

Burmistrz Miasta Żagań- Szanujmy się. Ja nie życzę sobie żeby tutaj padały słowa, że jest to kampania wyborcza, że radnym się to robi. Proszę mnie zrozumieć. Ja w tej chwili jestem osobą, która decyduje co państwu przedłożyć. Państwo decydujecie czy się na to zgodzicie czy nie. I ja to bardzo szanuję. Nie mogę w tej chwili przedłożyć wszystkich miejsc ale od czegoś trzeba zaczynać. Pan być może ocenia tą sytuację w ten sposób, że mówi, że na tej ulicy czy w tamtym miejscu trzeba coś zrobić. Od szeregu lat ten chodnik jest potrzebny. To, że my przekazujemy 120 tysięcy to nie znaczy, że ten chodnik będzie tyle kosztował, ale od czegoś musimy zaczynać. Proszę bardzo niech piszą media kto i jak głosował. Załóżmy wykaz kto co mówi jak się zachowywał, ale szanujmy się. Nie będę się poddawał szantażowi, bo to

jest dla mnie szantaż, a mówienie, że zaczyna się kampania to jest niesmaczne bo równie dobrze gdy będziemy coś robili na ulicy Kochanowskiego to też ktoś będzie mówił że to się dzieje ze względu na Łosia, ktoś będzie pokrzywdzony. Nie może tak być. W tej chwili Państwo otrzymaliście propozycję autopoprawki z konkretną inwestycją. Jeżeli się Państwo zgodzicie będę bardzo wdzięczny. Ja jestem otwarty na wszystkie problemy które nas czekają. Możemy usiąść jeszcze w tym roku nad przyszłym budżetem i zastanowić się jakie ulice, jakie chodniki zrobić. Kontrowersyjne będzie każde nasze posunięcie, ale albo idziemy do przodu albo stoimy w miejscu. Dziękuję bardzo.

Radny Piotr Łoś- Ad vocem. Ja szanuję Pana panie Burmistrzu. Ale zrobmy to realnie co jest najbardziej potrzebne w tym mieście. Bo tam to było przez 20lat i może być przez następne 10 lat. To jest droga powiatowa, powiat nie dał ani złotówki i wyraźnie napisał że się nie dołoży do tej inwestycji. Zastanówmy się nad tym czy nie ma ważniejszych spraw.

Burmistrz Miasta Żagań- Ad vocem. To, że powiat nie dopłaci tej złotówki a my nie przejmujemy tej drogi to jest dla nas korzystne z ekonomicznego punktu widzenia. Szanowni Państwo. Nie zaspokoimy wszystkich potrzeb.

Przewodnicząca Rady Miasta- Jestem zawiedzona. Panie Radny, droga którą uczęszczają dzieci, Pan uważa że nie jest zasadna, dzieci nie powinny mieć chodnika żeby bezpiecznie chodzić do szkoły. Jestem zawiedzona tym co Pan mówi.

Radny Piotr Łoś- To są sprawy między mną a Burmistrzem, proszę się nie wtrącać. To są sprawy publiczne i każdy może powiedzieć swoje zdanie.

Przewodnicząca Rady Miasta- Teraz to Pan już naprawdę przesadził. Szanowni Państwo. Czy ktoś jeszcze w tym temacie chciałby zabrać głos?

Radny Stanisław Piniuta- W odpowiedzi na to co Pan teraz powiedział. Panie Radny.

Przewodnicząca jest gospodarzem sesji. Proszę takich uwag nie czynić.

Radny Bronisław Martynowicz- Chciałbym tutaj poprzeć Pana Wiceprzewodniczącego. Może Pan tylko zabrać głos jeżeli Pani Przewodnicząca go Panu udzieli. A Pan tu zrobił jatkę, Pan bez przerwy albo Pan Budziłło i tak na zmianę. Jesteście radnymi ale nie możecie bez pozwolenia zabierać głosu.

Radny Antoni Budziłło- Miałem się nie odzywać ale zostałem wywołany do tablicy.

Społeczeństwo przekazuje radnym swoje uwagi, nam przysługuje prawo je przekazywać.

Proszę niepotrzebnie nie używać takich słów.

Przewodnicząca Rady Miasta- Ale społeczeństwo od nas kultury wymaga. Nie widzę głosów w tym temacie.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad autopoprawką.

Wynik głosowania: „Za przyjęciem autopoprawki”- 13, „Przeciw”- 1, „Wstrzymało się”- 2

Przystąpiono do podejmowania uchwał.

9.2. Uchwała Nr XLIX/119/2013 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok Gminy Żagań o statusie miejskim wraz z przegłosowanymi wcześniej autopoprawkami.

Dyskusji nie było.

Wynik głosowania: „Za”- 15, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”-1

Uchwała została podjęta.

9.3. Uchwała Nr XLIX/120/2013 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2013-2024.

Dyskusji nie było.

Wynik głosowania: „Za”- 15, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”-1

Uchwała została podjęta.

9.4. Uchwała Nr XLIX/121/2013 w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/81/2013 Rady Miasta Żagań z dnia 11 lipca 2013 roku w sprawie: ustalenia stawki dotacji przedmiotowej na finansowanie miejsca dla bezdomnych zwierząt w roku 2013 dla Zakładu gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu.

Dyskusji nie było.

Wynik głosowania: Jednogłośnie „Za”- 16.

Uchwała została podjęta.

9.5. Uchwała Nr XLIX/122/2013 w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu Miasta dla Zakładu gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu.

Dyskusji nie było.

Wynik głosowania: Jednogłośnie „Za”- 16.

Uchwała została podjęta.

9.6. Uchwała Nr XLIX/123/2013 w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie bonifikaty z tytułu wpisania budynków do rejestru zabytków przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych.

Dyskusji nie było.

Wynik głosowania: Jednogłośnie „Za”- 16.

Uchwała została podjęta.

9.7. Uchwała Nr XLIX/124/2013 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Żagań o statusie miejskim.

Dyskusji nie było.

Wynik głosowania: Jednogłośnie „Za”- 16.

Uchwała została podjęta.

9.8. Uchwała Nr XLIX/125/2013 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Żagań o statusie miejskim wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie gruntu.

Dyskusji nie było.

Wynik głosowania: Jednogłośnie „Za”- 16.

Uchwała została podjęta.

9.9. Uchwała Nr XLIX/126/2013 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Żagańskiego.

Dyskusji nie było.

Wynik głosowania: „Za”- 14, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”-2

Uchwała została podjęta.

Przewodnicząca rady Miasta- Zamykam punkt 9, przechodzę do punktu 10.

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Burmistrz Miasta Żagań poinformował radnych, ze odpowiedzi na interpelacje i zapytania otrzymają na piśmie.

11. Sprawy organizacyjne

Przewodnicząca Rady Miasta- Mamy tutaj kilka spraw wie bardzo proszę o skupienie.

Pierwsza sprawa- Dotyczy składu komisji konkursowej na ogłoszony przez Pana Burmistrza konkurs na stanowisko Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej. Jest uchwała Rady Miasta z dnia 24 marca 2005 r. która stanowi, że w skład komisji konkursowej wchodzi m.in.: czterech radnych, wybranych przez Radę Miasta, w tym przedstawicieli właściwej Komisji Rady Miasta.

Przewodnicząca Rady Miasta- Bardzo proszę o wytypowanie radnych do składu komisji konkursowej w ogłoszonym konkursie na stanowisko Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej. Będzie to głosowanie jawne.

Przystąpiono do zgłaszania kandydatur. Radna Halina Szyposz zgłosiła Cypriana Maszlonga, Radny Stanisław Piniuta zgłosił Pawła Lóssę, Radny Bartłomiej Woś zgłosił Mariana Świątka, Radna Halina Szyposz zgłosiła Małgorzatę Chodań-Sokołowską. Innych zgłoszeń nie było. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na udział w składzie komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu.

Przewodnicząca Rady Miasta Żagań ponownie poinformowała radnych, ze do składu komisji konkursowej zostali zgłoszeni: Cyprian Maszlong, Paweł Lóssa, Małgorzata Chodań-Sokołowska, Marian Świątek. Przystąpiono do głosowania zgłoszonych kandydatur.

„Za”- głosowało 11 radnych , „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”- 5.

Druga sprawa- W związku z uchwałą z dnia 27 września 2013 r. w sprawie określenia trybu i zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków która brzmi: Wnioski o przyznanie dotacji rozpatruje komisja powołana przez Burmistrza Miasta Żagań w skład której wchodzi delegowani pracownicy Urzędu Miasta Żagań oraz wytypowani przez Radę Miasta radni Przewodnicząca Rady Miasta zaproponowała wytypowanie dwóch radnych.

Radny Bronisław Martynowicz zaproponował Mariana Świątka, Radna Halina Szyposz zaproponowała Stanisława Piniutę. Zaproponowani radni wyrazili zgodę.

Innych zgłoszeń nie było. W związku z tym Przewodnicząca rady Miasta dokonała zamknięcia listy.

Przystąpiono do głosowania wytypowanych kandydatów do komisji.

„Za”- głosowało 14 radnych , „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”- 2.

Przewodnicząca Rady Miasta stwierdziła: Kandydatury zostały przegłosowane.

Przewodnicząca rady Miasta- Mam jeszcze jedną sprawę. Dla osób chorych na raka będących w stanie termalnym i ich rodzin budowane jest w naszym województwie trzecie Hospicjum. Budowane jest w Żarach. Jest prośba ks. Czepirskiego, który zajmuje się budową tego Hospicjum aby Radni Miasta Żagań włączyli się do akcji pomocy w jego budowie.

Mam prośbę aby na Wszystkich Świętych wszyscy Radni oraz Pan Burmistrz na żagańskich cmentarzach przeprowadzili zbiórkę pieniężną. Kolejnym krokiem jest zastanowienie się, żeby Rada Miasta Żagań dołożyła się do budowy tego Hospicjum ponieważ nasi mieszkańcy też będą z tego korzystali. Proszę abyście Państwo zapisywali się po dwóch na konkretną godzinę, tak będzie bezpieczniej. Pan Albert będzie koordynował to wszystko. Proszę o podejście do tego tematu z sercem. Pan Burmistrz wyraził zgodę na tą akcję. Burmistrz Miasta Żagań- Przychyłam się do tego co [powiedziała Pani Przewodnicząca. Cel jest szczytny. Ja wydam zgodę.

Przewodnicząca Rady Miasta- Proszę o zgłaszanie się w biurze Rady Miasta. Przypominam o pasowaniu pierwszoklasistów, jutro o godz. 9.00 w Hali Sportowej, w niedzielę otrzymaliście Państwo zaproszenia do kościoła na koncert, bardzo proszę o uczestniczenie.

Czy ktoś ma jeszcze jakieś sprawy?

Radny Paweł Lóssa- Jutro o godz. 14.00 jest pogrzeb Pana Ryszarda Muzylaka.

Przewodnicząca Rady miasta- Nie widzę więcej żadnych informacji.

12. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miasta wypowiedziała formułę : „Zamykam XLIX sesję rady Miasta Żagań”.

Podziękowała wszystkim za cierpliwość. Obrady sesji zakończono o godz. 17.30.

Nagranie na płycie CD-R stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Protokółował: Albert Melinis



PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA ŻAGAŃ

Halina Szyposz